
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33051 15Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0009, DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de Janeiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.798 de 01/01/2015, e

CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013; e

CONSIDERANDO ainda, o teor do Ofício nº 001/2016 - Defensoria Pública, que solicita a cessão do servidor MARCUS VINÍCIUS GOMES HOLANDA,

RESOLVE:

CEDER o servidor MARCUS VINÍCIUS GOMES HOLANDA, Id. Funcional 57175989/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública para Defensoria Pública do Estado, a contar de 01/02/2016, sem ônus para  

esta Secretaria.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de janeiro de 2016.

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento
Protocolo 918357

OUTRAS MATÉRIAS
.

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO
METAS ORGANIZACIONAIS PARA O 1º QUADRIMESTRE/2016

(JANEIRO A ABRIL/2016)

METAS UNIDADE
RESPONSÁVEL CO-RESPONSÁVEL PARCEIRO

� Elaborar minuta de decreto para institucionalização da Rede 
Estadual de Planejamento, até abril de 2016 GABINETE DICAP, DITI, DIPLAN, DIOR, NUPLAN, DIFE, 

ASCOM e CONJUR PGE

� Elaborar o Projeto da Rede Estadual de Planejamento, até 
abril de 2016 GABINETE DICAP, DITI, DIPLAN, DIOR, NUPLAN, DIFE, 

ASCOM e CONJUR

� Normatizar os processos do PPA (monitoramento, avaliação 
e revisão), no 1º quadrimestre de 2016 DIPLAN DIOR, GABINETE, CONJUR e DITI PRODEPA

� Elaborar projeto para implantar o sistema integrado de 
planejamento/módulo PPA, no 1º quadrimestre de 2016 DIPLAN e DITI DIOR e GABINETE

� Atualizar a legislação vigente sobre Outros Poderes (LDO) na 
base de dados,até março de 2016 DIOR CONJUR OUTROS PODERES

� Elaborar projeto para implantar o sistema integrado de 
planejamento /módulo LOA,no 1º quadrimestre de 2016 DIOR e DITI DIPLAN e GABINETE

� Implementar e desenvolver sistema (banco de dados) 
integrado de planejamento/módulo LOA, incluindo o módulo de 
participação da sociedade,no 1º quadrimestre de 2016

DIOR e DITI DIPLAN

� Elaborar roteiro dos itens que compõem a LOA e seus 
anexos, até abril de 2016 DIOR DIPLAN

� Estabelecer padronização de procedimentos entre Dicap e 
Dior para operacionalização orçamentária dos projetos fi nanciados, no 
1º quadrimestre de 2016

DIOR, DICAP e NUPLAN CONJUR


